वन संरक्षक एवं राज्य वन वृक्ष विज्ञानी, रॉची / 
वन संरक्षक, वनरोपण, शोध एवं मूल्यांकन, रॉँची | 

विषय :-... वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “प्रशिक्षण, प्रचार-प्रसार, 
अनुसंधान एवं मूल्यांकन” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत शोध एवं अन्य कार्यो 
के लिए रू0 72.954 लाख (बहत्तर लाख पनचानवे हजार एक सौ 
रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (9#6 57 ७॥77शा) | 

प्रसं ग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0ब0-27 / 2020-37 / स्वी0 व0प० दिनांक 
25.03.2024 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो0ब0--27 / 2020- 
42/ आ0 व0प० दिनांक 09.06..2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-60 प्रशिक्षण, प्रचार-प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकन योजना के तहत 
वित्तीय वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 72.954 लाख (बहत्तर 
लाख पनचानवे हजार एक सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी 9524060]060003 47.23 

पूर्ति एवं सामग्री 9524060]0600323 25,738 
कल :- 72.95] 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से 4 (ग)

[...]

राह ॥। 

04-प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण * 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

शंख 5006 : 8 ६ 

(७॥४४७| 50076 : ॥/3 

2 5 49 24060440460040403 28564 ण्शिाःधा.020 3,658,300.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
0॥ - वानिकी -(.5०,२., ।((/५५०२ रुपये छत्तीस लाख अठावन हजार 

लीन सौ 

नम ७ ॥॥॥॥ 60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यॉंकण रि55.5६£४..॥॥६0. ॥॥॥ 

04-प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण र" 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

5088 50"शा06 : ३४ 

(९७॥(४७। 5079 : १४ 

3 5 49 2406044046004 0323 पा न्‍ ..